Band IV., Nr. 1210, Seite 279-280

Kraft von Boxberg vergleicht sich mit dem Abt und Konvent in Comburg wegen dreier von ihm zu der neu erbauten Burg Lichteneck gezogenen Jaucherten und wegen des Vogtrechts über einige Güter.

Ingelfingen, 1251. September 24.

In nomine domini. Amen. Noverint universi presencium [inspectores, tam posteri quam] moderni, quod lis, que vertebatur inter nos Kraftonem de Bokesberg et venerabilem . . . abbatem et conventum in Kamberg super tribus iugeribus v[ineti in Ingeluingen sit]is, que per edificia novi castris nostri Lichtenecke occupabantur, et in bonis, quorum ius advocatitium ad nos spectare dinoscebatur, in quibus eos nimium perturbavimus, taliter est sopita, quod nos Krafto de Bokesberg predictus pro eisdem tribus iugeribus et ad emendam congruam ecclesie Kambergensis dabimus de nostra proprietate vineas ad estimationem unius iugeris et unius pertice, vineas videlicet Heinrichi dicti B̄se. Curia eciam eorum in Ingeluingen ac alia bona, quorum ius advocatitium a monasterio in feodum tenemus, debent sine lesionis macula qualibet permanere, nisi secundum ab antiquo constitutum ius. Insuper torcular et vineas ipsorum omnino liberas fore recognoscimus. In prepositura eciam eorundem in Petra cum suis pertinenciis nichil iuris nos habuisse nec habere publice profitemur. Et ne in posterum per nos vel nostros successores ipsis aliqua possit oriri calumpnia, presentem paginam sigillis domini Hermanni venerabilis episcopi Herbipolensis et honorabilium . . . abbatis et conventus predictorum et nostro decrevimus roborari. Testes huius rei sunt ex parte nostri: frater noster C̄vnradius de Kruthein, R̄degerus de Wittegestat, C̄vnradius de T̄örtzibach, Wolprandus de Asiminstat, Beringerus de Ahusen, Engelhardus de Berlichingen, Zurich de Steten, Wlpis de Cruthein, Houemannus, C̄vnradius, Emehardus, Sifridus, Heinrichus de Nagelsberg, ex parte . . . abbatis: Eberhardus camerarius, Waltherus hospitalarius, Sifridus de Scheffawe¹, Ḡtfridus magister operis, monachi, Berngerus plebanus in Reinoltsberg², Waltherus Pulcher, Wernherus de Schevve³, Albertus Hurtzilberg, Cuonradus Krezer, milites, Waltherus Salsator, Heinrichus filius sculteti de Hallis, Conradus scultetus in Kamberg, et alii quam plures clerici et laici.

 Acta sunt hec in Ingeluingen, anno domini M^o. CC^o. LI^o, indictione decima, VIII. kalendas Octobris.

¹Unterscheffach.

²Reinsberg.

³Wohl auch Unterscheffach.

Der Abdruck erfolgte zunächst nach dem, wie es scheint, ziemlich fehlerhaften Abdruck bei JOHANN CHRISTIAN WIBEL: Hohenlohische Kyrchen- und Reformations-Historie: aus bewährten Urkunden und Schriften verfasst, und nebst einem Vorbericht von der Graffschaft Hohenlohe überhaupt, 4 Bde., Ansbach 1752-55, Bd. 4 (Codex diplomaticus), Nr. XIII, S. 12. Nachträglich wurde ein Vergleich mit dem Vidimus des Johanniterkomturs und Hauses zu Hall und des Dekans von Thüingenthal von 1329 Sept. 26 möglich. Die sich daraus ergebenden Textabweichungen sind, da sie durchweg Ergänzungen und Berichtigungen darstellen, in die vorliegende Edition stillschweigend übernommen.